EXTRATO DE CONTRATOS

O Municipio de São João da Ponte - MG, por intermédio da Pregoeira

Oficial do Município, nomeada através da Portaria n°: 004 de 07 de

janeiro de 2019, torna se público o extrato dos contratos do Processo

Licitatório nº: 049/2019 – Pregão Presencial  n°: 027/2019, que tem

como objeto  Contratação de microempresas e/ou empresas de pequeno

porte e/ou equiparadas na forma da Lei LC 123/2006, para

fornecimento de equipamentos, para atender as necessidades e

manter o funcionamento das Unidades Básicas de Saúde, Centro de

Saúde e Posto de Atendimento em São João da Ponte- MG, conforme

Portaria nº 2.392, de 19 de outubro de 2012/MS, Portaria nº 2.268 de

16 de outubro de 2014/MS e Portaria nº 1.056 de 24 de maio de

2016/MS, conforme Termo de Referência e demais anexos, em

atendimento a solicitação da Secretaria Municipal de Saúde.

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DA PONTE -

MG

CONTRATADAS: Contrato nº 139/2019 – DISTRIBUIDORA LOPES

AQUINO COMÉRCIO DE PRODUTOS MÉDICOS HOSPITALARES

LTDA - ME, inscrita no CNPJ sob o nº: 22.820.165/0001-42. VALOR

GLOBAL ESTIMADO: R$ 10.994,90 (DEZ MIL E NOVECENTOS E

NOVENTA E QUATRO REAIS E NOVENTA CENTAVOS).

Contrato nº 140/2019 – K.C.R. INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE

EQUIPAMENTOS EIRELI, inscrita no CNPJ sob o nº:

09.251.627/0001-90. VALOR GLOBAL ESTIMADO: R$ 8.500,00 (OITO

MIL E QUINHENTOS REAIS).

VIGÊNCIA DOS CONTRATOS: 05/07/2019 à 31/12/2019.

Publique-se o resultado para conhecimento público.

São João da Ponte, 05 de Julho de 2019

Daniela Mendes Soares

Pregoeira Oficial do Município